平成 18 年 9 月 20 日
各  位

会社名     大和ハウス工業株式会社
代表者名    代表取締役社長 村上 健治

                      （コード番号：1925 東証・大証第１部）
問い合わせ先  常務取締役   武田 英一

                   電話番号    （06）6342－1400

自己株式の買受けに関するお知らせ
（会社法第 163 条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

当社は、平成 18 年 9 月 20 日開催の取締役会において、会社法第 163 条の規定に基づき、

子会社の有する自己株式を買い受けることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.子会社の名称        大和工商リース株式会社・ダイワラクダ工業株式会社
                          株式会社ダイワサービス・大和リゾート株式会社
               株式会社伸和エージェンシー・日本住宅流通株式会社
               株式会社ダイワハウス中部・大和物流株式会社

２.取得の内容
（１）取得する株式の種類    当社普通株式
（２）取得する株式の総数    11,810,971 株（発行済株式総数に対する割合 1.97%）
                                (内訳)

 大和工商リース株式会社   7,694,416 株
               ダイワラクダ工業株式会社  3,309,411 株
               株式会社ダイワサービス    545,390 株
               大和リゾート株式会社     111,600 株
               株式会社伸和エージェンシー   41,750 株
                       日本住宅流通株式会社           37,200 株
               株式会社ダイワハウス中部       37,200 株
                             大和物流株式会社               34,004 株

（３）株式の取得価格の総額  285 億円（上限）
（平成 18 年 9 月 20 日の東京証券取引所市場

第一部における当社普通株式の普通取引の終値
に 11,810,971 株を乗じた金額）

（４）自己株式買受けの日程  平成 18 年 9 月 29 日（予定）

（５）買 受 方 法     相対取引
               単元未満株式は会社法第 192 条および 193 条の規定

に基づき、当社株式取扱規則に規定する方法で取得

します。

（６）取得の理由   平成 18 年 8 月 1 日付の株式交換による大和工商リー

ス株式会社・ダイワラクダ工業株式会社・大和物流
株式会社の完全子会社化に伴い、子会社が保有して

いた当該３社株式に当社株式が割り当られたため、

買い受けるものです。なお、今回取得する株式の総

数には、平成 18 年 5 月 1 日の会社法施行に伴い、当

社の子会社となった会社の保有する当社株式も含ま

れます。

（ご参考）

平成 18 年 8 月 31 日時点の自己株式の保有状況
・発行済株式数（自己株式を除く）    599,190,870 株
・自 己 株 式 数            730,981 株

                                以   上